theologia.

ē tenebrositati sēsuāl cogitatiōis
imp̄mire? Pro cui' manuductiōe
palpabli imaginemur oformiter
ad diuinū Augl. in suo de tri. q̄
sit aliq̄s sup̄ montē excelsū valde
No cui' cacumen neq̄ venti neq̄
nubes attingat sicut de olympo
narrat Orl. Subt' vero quātus
sit descēl' p̄cluior ad infima tāta
est illic tenebrositas inquietior p̄
cōmixtionez et quādā incorpora
tionez radioz solariū cū ceteris
impressionib' vt sint venti pluiae
niues grandines fulgura et silia
Constat h̄ exēplo q̄ hō limpidi'
liberius et expediti' circūfert ocu
los suos ad serenū lumen solis q̄
celi dū sublimi' euectus est q̄ i' qdā
regione pura et tranquilla collo/
catus Cui' opositū euenit dū in
inferiora dilabit No h̄ exēplum
respicit illud ps. Quis ascendet i'
montem dñi aut quis stabit i'
loco sancto ei' Ductio q̄q̄ illa disci/
pulorū in montem excelsū valde
dū figurat' est ih̄s aī illos apta
est satis figura sicut est ascensus
moysi in montem synai dū e me/
dio vocat' est Connētam' nunc
ex hac re sensibili oſiderationem
nřam ad tres vires anime p̄scrip
tas que sūt intelligētia ratio sens/
ualitas seu imaginatio Et cōpe/
mus sensualitatē infimo montis.
rationē medio. supremo intelligē/
tia Inuenim' q̄ si aia stare possit
in arce intelligentie sine delapsu i'
inferiora ip̄a poterit libero intui/
tu' circūquaq̄ semet diffūde nunc
ante nūc retro nūc dexterosū nūc

CC Cliti.

sinistrosū Et h̄ ē ocul' oteplatio
nis qui in Adā ante lapsū viua
cissim' purissim' et expeditissimus
fuerat Nūc ve nob̄ Totus vere
extinctus est sic ocul' rationis ob/
tenebrans et ocul' sēsuālitatis fe/
re obruptus Attendam' rursus i'
hac similitudine quēadmodū hō
stans in sup̄cilio montis talis vi/
det libere cū volet non solum ea
que iuxta se sūt h̄ etiam ea q̄ subt'
se agūtur Et multo liberi' m̄toqz
clarior q̄z habitātes inferi' imo
purū ab impuro clarū a tenebro
so seccernet qđ ap̄d inferiores vel
nūq̄ vel raro fit Non aliter aia
que in arce intelligētia p̄uehi me/
ruerit et illic fixa steterit spectabit
veluti de sursū ea omnia q̄ in ra/
tione et sēsuālitate agitatur Judi/
cabit insup̄ in luce sua et p̄ lucem
suā de oib' tāq̄ ex regul' abstra/
ctis et eternis innititur fm̄ quas
habēt regulari cetēa oia Exempla
ad h̄ sumi possēt in omni arte ha/
bente regulas suas fm̄ q̄s iudi/
cant periti in arte hac vel illa te/
singularibus spectantibus ad ar/
tem suā qđ vtiqz nequeūt imp̄ti
Ile p̄terea q̄ p̄ncipiorū noticiam
claram et p̄fectā haberet videret
in eis et p̄ ea conclusiones ab eis
deducibiles clari' q̄z ip̄e ocluſiōes
in se videātur ab eis q̄ nō p̄ p̄nci/
pia conclusiones earūdez accepe/
runt Ex his patefactū habemus
q̄ pacto otemplonis ocul' facilis
ēr expedit' dū habet qnq̄ adq̄si/
tio sit difficultima. Patet insup̄ in

Quinta pars

qua vi anime reponit quia in vi
superiori cognitiua anime q̄ intelligi-
gentia nominat. Iste enim ocul⁹
nō solū intelligibilia et abstracta
h̄ etiam ea que in ratione et sensu
sunt/aspicit. q̄uis alio modo q̄z
ratio et alit̄ q̄z sensus v̄l imagina-
tio. Existimo sic intelligē eos q̄ di-
cunt duas esse species contemplationis
et imaginationis. duas in ratōe.
et duas in luce intelligentie. Hoc
quispe dicit non q̄ omnis contempla-
tio fiat in luce et q̄ lucē intelligentie
h̄ q̄ pro obiectoru varietate
hui⁹ modi species contemplationis
ponuntur q̄ variari noscuntur.

Consili. Exponit qd sit prie
cōtemplari et quo
circa eam erratur

Abstratio qualem cōtem-
platio requirit compleri
neq̄ p̄ solam ratione. Itaq̄ sicut
ratio virt⁹ ē superior et abstracti-
or q̄z sensualitas vel imaginatio
qm̄ p̄t abstrahere q̄ditates rep-
a tensione accidētiū q̄ formaē oce-
pt⁹ specificos et generales absolu-
tos qd nō p̄t imaginatō. Sic vis
illa q̄ ponit superior ad ratione
et nominat intelligentia adhuc
abstractior est q̄z ratio q̄ in acti-
bus ratōis abstractis a fātasma
libus trālit ad cognitionē cēnoꝝ
et incorporeoru que nullā habet
fantasmatiū illusione. Et dum h̄
irradiationē suscipit ab inferiori
quia dum superior et diuina luce
suffundit non oportz. Ex h̄ p̄spī-
ciū est q̄ contemplatio inepit q̄riē

De mystica

per solam imaginatione. et imp-
fecte p̄ solam ratione. quamvis
vtraqz virt⁹ adiuuat si limitibus
suis cōtēta est. Quos si q̄s voluer-
it sup̄gredi reddit homo vel fa-
tasticus v̄l insan⁹ in imaginatōne.
v̄l erronee iudicās i ratione. sicut
apud nō nullos visū est cui dum
insequi credunt eleuatisimos vi-
ros et abstractissimos in suis mo-
dis cognoscēdi. negligūt at tenē
modū eorū dcm in abstracte viue-
do. et utilia studēdo. h̄ ad se supra
se nihil aliud referūt nisi fantasias
et errores q̄tumlibz ipi eleuatorꝝ
doctorū v̄ba tenere rideant. Fit
enim apud talēm quēlibz illō vir-
gilianū de insana. Vale dat inq̄t
sine mēte somnū. Et h̄ ē q̄ reddit
multos ex eis q̄ dicūt formalisā-
tes in fabulā et risū imo in insanā
q̄z p̄ solā imaginationē q̄ rationē
querūt illō qd p̄ intelligētie depu-
rationem erat inuenientū. Quō
autem intelligentie depuratio et
qualiter fiat posterius q̄tuꝝ dñs
cesserit aperictur.

Quinta ps principia

lis agit de tribus oculis anime et
tribus affectionib⁹ correspondenti-
bus in xxvi. et xxvij. consideratione
Ordine vñ xxvi consideratio ponēt
tres cognoscendi modos s̄m tria
genera homin ad hos dispositos.

Tres cognoscendi modi s̄c
qz vñ aialis dicit vtēs
marie oculo carnis. Alius
rationalis vtēs pl' oculo ratiōis.
Tertius spūalis vtēs oculo otē

theologia.

plationis sic distinxerunt diuinis homines tres oculos et tres viuedi modos. De his Aug. in libro de vera religione Bernardus ad fratres de monte dei Cartusianorum. Et Hugo in suo de sacramentis et super ecclesiasten. Idem itaq; qsdaz ex hominib; viuē non eleuatus qz bruta. Solis enim sensib; vtūtur aut eos solos insequuntur. Alij magis insequunt rationē intelligētes abstractas reglas artū et sciētia rum. Tertij ultra hec oīa eleuant se sup rōnem in quandā regionē etnitatis et perspicabilitatis et super omnē fluitationē et cōfusionē infinitā desiderioꝝ et cogitationū. In aurā quādam libertatis serenā assurgunt ex euolant et iā nō minus videt differre eorū vita a ceteris hominib; qz distat hoīes a pecorib;. Sed qz est h de optime et laudabim' eū? Ille sol' est quem tu eduxeris de tenebris et umbra mortis et vicula ei' passionū dīsuperis noxiarū.

Consi. xviij. ponit illa q vi-

mētales affectiones h nō sunt et

ideo int̄ eas ponit differentias

Aribus p̄nominatis cognoscendi modis que sunt cogitatio meditatio ostēplatio. tres affectionis manerieris correspōdent q sūt cupido vel libido seu concupiscentia. secundo deuotio vel stritio seu cōpunctio aut oratio. tertio dilectio non que cunq; h extatica et anagogica id est sursū ducens et rapiēs in di-

CCClv.

usna. Si de re ostiterit peto ut nō magnope calumnia fiat de nominibus. nō enim accepi ab alijs tam circa affectū distinctionē nomi nū quēadmodū de cognitionib; reperio. Sed tamen interi dicam⁹ qz si cogitatio est im p̄uidū animi obtut⁹ ad euagationē p̄nus. Ita sequēter ad talē cogitationē si sit de obiecto delectabili sequit⁹ affectio im p̄uida et vaga sine utilitate et fructu. et hoc mihi satis cōgrue videb; appellari libido seu cupido vel cōcupiscētia. Porro ad meditationē que est p̄uidus aīe obtut⁹ in veritatis inquisitione et cestiuꝝ rez inuentione vehementē occupatus sequit⁹ qdā affectio alia a p̄ori ad res talē questas et inuentas si nō sit indispositio aīe. Et hec affectio ē p̄uida et nō vaga cū difficultate et fructu. Et hec interim vocē deuotō vel cōpunctio aut oratio id est affectus p̄i et humilis vehementer et fortiter tendēs et nitens in amore primē veritatis et bonitatis. Deniq; cōtemplatio que est libera et expedita consideratio eorū que meditatio cū ingenti difficultate p̄quirit habet suā affectionē in aīa disposita suāq; dilectionem sūr liberā puram expeditā et abstractā. Et hac rationē vocari p̄ extatica dilectio vel iubilatio que ultra deuotionē addit facilitatez et iocunditatem inestimabilem et inexpressibilem et exuperantez omnē sensū. Et hec ē sapientia dei in mysterio abscondi